
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.04/22 Č. j.: TEL-1880/2022-Hr, č.sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
15.12.2022  PID: DO5I3OP0IOIA 

                                                                                                                                                                 

Stránka 1 z 8 
 

  

Zápis č. 04/2022 

o průběhu zasedání Zastupitelstva obce Telnice konaného dne 15. prosince 2022 

1 Zahájení  

 

1.1 Starostka obce zahájila zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 11 
členů zastupitelstva obce. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 4 občany. Starostka obce přivítala 
přítomné členy zastupitelstva obce a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání 
byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 
dní, a to od 7. prosince 2022, sejmuta bude 16. prosince 2022.  
Zápis z předchozího jednání byl ověřen (ověřovatelé: Romana Vymazalová, Marek Sklenář).   
 
1.2 Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, 
že přítomno je 11 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce, takže 
zastupitelstvo obce je usnášeníschopné dle §92 odst. 3 zákona o obcích 128/2000 Sb.). 
1.3. Starostka určuje zapisovatelkou paní Marii Demkovou. 

 
2 Úvodní část jednání 

2.1 Schválení programu jednání 

Předsedající předložila k projednání zveřejněný návrh programu 4. zasedání ZOT a současně přednesla návrh 
úprav tohoto návrhu programu, jak následuje:  

Zveřejněný návrh programu 4. zasedání ZOT:  
1 ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 
1.1 Ověření legality svolání zasedání 
1.2 Ověření schopnosti usnášení ZOT 
1.3 Určení zapisovatele 
2 ÚVODNÍ ČÁST JEDNÁNÍ 
2.1 Schválení programu zasedání 
2.2 Schválení ověřovatelů zápisu 
2.3 Rozhodnutí o námitkách proti zápisu z minulého zasedání ZOT 
2.4 Kontrola plnění usnesení ZOT 
3 NÁVRH ROZPOČTU OBCE 
3.1 Stanovisko finančního výboru k rozpočtu obce 
3.2 Návrh rozpočtu obce na rok 2023 
3.3 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Telnice na období 2024 - 2026 
4 ODMĚNY NEUVOLNĚNÝCH ČLENŮ ORGÁNŮ OBCE 
4.1 Odměny neuvolněných zastupitelů 
4.2 Odměny za výkon funkce předsedů komisí a zvláštních orgánů obce, kteří nejsou členy ZOT 
5 REVOKACE USNESENÍ O SCHVÁLENÍ „OBECNÉ SMĚRNICE 2015/01 K REGULACI A USMĚRŇOVÁNÍ             
VÝSTAVBY V PLOCHÁCH BYDLENÍ V RODINNÝCH DOMECH V OBCI TELNICE (BR)“ 
6 DODATEK Č.2 KE SMLOUVĚ O NÁJMU OBECNÍCH POZEMKŮ 
7 OŘEZY A KÁCENÍ STROMŮ 
8 NÁJEMNÍ SMLOUVA A SMLOUVA O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI 
9 VYDÁNÍ JEDNACÍHO ŘÁDU 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.04/22 Č. j.: TEL-1880/2022-Hr, č.sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
15.12.2022  PID: DO5I3OP0IOIA 

                                                                                                                                                                 

Stránka 2 z 8 
 

10 ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 
11 STANOVENÍ ROZSAHU ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ PROVÁDĚNÝCH STAROSTKOU 
RŮZNÉ 
 
Návrh doplnění bodů programu: 
12    DODATEK Č.2 KE SMLOUVĚ O SBĚRU, PŘEPRAVĚA ODSTRAŇOVÁNÍ ODPADU V OBCI TELNICE 
13    SMLOUVE O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 
14    ŽÁDOST O MIMOŘÁDNÝ PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ ŠKOLY 
15    ŽÁDOST O POVOLEN VÝJIMKY Z POČTU DĚTÍ VE TŘÍDĚ MŠ 
16    PLÁN INVENTUR NA ROK 2022 
 
Návrh na stažení bodu programu: 
Starostka navrhuje neprojednávat bod č. 7 z důvodu nedodání 3. nabídky na ořez stromů. 
 
Návrh usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání doplněný o další body programu a stažení 
bodu č. 7.  Jiný návrh nebyl podán. 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 1: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2.2 Schválení ověřovatelů zápisu 
Starostka obce podala návrh na ověřovatele zápisu pana Petra Gabrhela a pana Martina Ondroucha. 

 
Návrh usnesení č. 2   
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje ověřovatele zápisu pana Petra Gabrhela a pana Martina Ondroucha. 
 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
2. 3 Rozhodnutí o námitkách proti zápisu z minulého zasedání ZOT  

Proti zápisu nebyly uplatněny žádné námitky. 
  
2.4 Kontrola plnění usnesení 

• Usnesení č. 8 - Podepsat smlouvu o pronájmu vodní nádrže spolku Rybáři Telnice z. s. s účinností od 
1.12.2022 - splněno 

• Usnesení č. 9 - Podepsat smlouvu o pronájmu části pozemku p. č. 669 v k.ú. Telnice u Brna s panem 
Vladimírem Blaženkou – splněno 

• Usnesení č. 10 - Podepsat smlouvu č. HO 014330076536/001.MDP o zřízení věcného břemene - 
splněno 

•  Usnesení č. 11 - Podepsat dodatek č.1 Smlouvy o dílo uzavřené dne 14.3.2022 s TopGis, s.r.o  - 
splněno 

•  Usnesení č. 12 - Objednat solární svítidla na ulice U Rybníka a mezi U mlýna a Augarty od JD Rozhlasy  
s.r.o. - splněno 

• Usnesení č. 21 – úkol finančnímu výboru projednat možnosti uložení finančních prostředků na 
termínovaných vkladech - trvá 

 
3 Návrh rozpočtu obce 
 
3.1 Stanovisko finančního výboru k rozpočtu obce 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.04/22 Č. j.: TEL-1880/2022-Hr, č.sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
15.12.2022  PID: DO5I3OP0IOIA 

                                                                                                                                                                 

Stránka 3 z 8 
 

Předseda finančního výboru přednesl stanovisko finančního výboru k návrhu rozpočtu a doporučuje 
zastupitelstvu návrh schválit. 
Pavla Chovancová se zeptala, zda byl návrh rozpočtu obce konzultován s auditorem. Pan Ondrouch 
odpověděl, že byl, ale že se mu na jeho e- mail nedostalo odpovědi. 
 
Návrh usnesení č. 3.1 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrhy finančního výboru k úpravě rozpočtu. Znění návrhů je 
uvedeno v zápise z 1. schůze finančního výboru, který je přílohou č. 2 zápisu č. 4 ze zasedání zastupitelstva 
obce Telnice.  
 Hlasování o návrhu usnesení č. 3.1: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

 Usnesení č. 3.1. bylo schváleno. 
 

3.2 Návrh rozpočtu  
Zastupitelstvo projednalo návrh rozpočtu na rok 2023. 
 
Návrh usnesení č. 3.2 

Zastupitelstvo obce Telnice na základě ustanovení § 84, odst. 2, písm. b zákona o obcích a v souladu s § 11 
zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů schvaluje rozpočet obce Telnice na 
rok 2023 a to ve znění návrhů finančního výboru (viz usnesení č. 3.1). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3.2: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3.2 bylo schváleno. 
 

3.3 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Telnice na období let 2024 - 2026 

Finanční výbor předkládá návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Telnice na období let 2024 až 2026. 

Návrh usnesení č. 3.3 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Telnice na období let 
2024 až 2026. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3.3: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3.3 bylo schváleno. 
 

4 Odměny neuvolněných členů orgánů obce 
 
4.1 Odměny neuvolněných zastupitelů 
 V souladu s novelou nařízení vlády č. 318/2017 Sb. O výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků) s účinností od 1.1.2023) navrhla starostka obce výši měsíčních odměn neuvolněných 
členů zastupitelstva obce Telnice takto: 
- předseda výboru, komise nebo zvláštního orgánu 3 500,- Kč 
- člen výboru, komise nebo zvláštního orgánu 3 000,- Kč 
- neuvolněný člen zastupitelstva (bez další funkce) 1 900,- Kč. 
Pavla Chovancová přednesla návrh, aby členům komisí nebyla odměna navýšena.  Zastupitelstvo hlasovalo 
o protinávrhu. 
Návrh usnesení č. 4.1.1 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh Pavly Chovancové, aby členům výborů a komisí nebyla 
navýšena odměna. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4.1.1: pro 4 hlasů, proti 5 Langer, Sklenář, Vymazalová, Bímová, Hrazdírová, 
zdržel se 2 Blaženka, Ondrouch. 

Usnesení č. 4.1.1 nebylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.04/22 Č. j.: TEL-1880/2022-Hr, č.sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
15.12.2022  PID: DO5I3OP0IOIA 

                                                                                                                                                                 

Stránka 4 z 8 
 

 
Návrh usnesení č. 4.1 

Zastupitelstvo obce Telnice na základě ustanovení § 72, odst. 2 a § 84, odst. 2, písm. n zákona o obcích 
a v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků (ve znění od 1. 1. 2023) stanovuje výši měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva 
následovně: 
- předseda výboru, komise nebo zvláštního orgánu 3 500,- Kč 
- člen výboru, komise nebo zvláštního orgánu               3 000,- Kč 
- neuvolněný člen zastupitelstva (bez další funkce)            1 900,- Kč 
Odměna v této výši bude poskytována od 1. 1. 2023. K 31. 12. 2022 se tímto usnesením revokuje usnesení 
č. 14 z ustavujícího zasedání ZOT. 

Hlasování o návrhu usnesení č. 4.1: pro 7 hlasů, proti 3 – Chovancová, Slezáková, Gabrhel, zdržel se 1 Dudák. 
Usnesení č. 4.1 bylo schváleno. 

 
4.2 Odměny za výkon funkce předsedů komisí a zvláštních orgánů obce, kteří nejsou členy ZOT 
Starostka navrhla stanovit odměnu za práci předsedům komisí, výborů a případně dalších (zvláštních) orgánů 
obce, kteří nejsou zastupiteli ve výši 1500,- Kč. 
 
Návrh usnesení č. 4.2 

Zastupitelstvo obce Telnice na základě ustanovení § 84, odst. 2, písm. v zákona o obcích stanovuje výši 
měsíčních odměn členům výborů, komisí a zvláštních orgánů obce, kteří nejsou členy ZOT následovně: 
- předseda komise nebo zvláštního orgánu 1 500,- Kč, 
- odměna v této výši bude poskytována od 1. 1. 2023. 
Hlasování o návrhu usnesení č. 4.2.: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4.2 bylo schváleno. 
 
5 Revokace usnesení o schválení „Obecné směrnice 2015/01 k regulaci a usměrňování výstavby v Plochách 
bydlení v rodinných domech v obci Telnice (BR)“ 
Člen zastupitelstva obce Telnice Martin Ondrouch přednesl návrh na revokaci usnesení ze dne 20. 4. 2015, 
kterým byl schválen dokument s názvem „Obecná směrnice 2015/01 k regulaci a usměrňování výstavby 
v Plochách bydlení v rodinných domech v obci Telnice (BR)“.  
 
Pan František Kroutil upřesnil, že důvodem vzniku této směrnice byl požadavek stavebního úřadu 

Sokolnice, na jehož doporučení zastupitelstvo směrnici schválilo. 

 
Návrh usnesení č. 5                                                                                                                       
Zastupitelstvo obce Telnice revokuje své usnesení ze dne 20. 4. 2015, kterým byl schválen dokument 
s názvem „Obecná směrnice 2015/01 k regulaci a usměrňování výstavby v Plochách bydlení v rodinných 
domech v obci Telnice (BR)“. Současně se revokují veškerá usnesení ZOT, která schvalovala předešlé verze 
tohoto dokumentu. Důvodem je nadbytečnost této směrnice. Výstavba je regulována stavebním zákonem 
a územním plánem Obce Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 1 Chovancová.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

6 Dodatek č.2 ke smlouvě o nájmu obecních pozemků  
Starostka obce předložila ke schválení Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu obecních pozemků ze dne 30.3.2017 
s panem Vladimírem Blaženkou. Tento upravuje skladbu pozemků, které jsou předmětem nájemní smlouvy. 
Součástí smlouvy zůstávají pozemky parc. č. 673, zahrada, o výměře 19 m2 a pozemek parc. č. 670, ostatní 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.04/22 Č. j.: TEL-1880/2022-Hr, č.sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
15.12.2022  PID: DO5I3OP0IOIA 

                                                                                                                                                                 

Stránka 5 z 8 
 

plocha, o výměře 158 m2. Dále upravuje výši nájmu za uvedené pozemky - opravené nájemné ve výši  
142,- Kč ročně (0,80 Kč/m2). Vladimír Blaženka před hlasováním nahlásil střet zájmů.                                         
 
Návrh usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Telnice si dle § 84 odst.4 zákona o obcích vyhrazuje pravomoc rozhodnout ve věci 
nájemní smlouvy a to následovně: zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu 
obecních pozemků parc. č. 673 a 670 v k. ú. Telnice u Brna za cenu 142,- Kč ročně s panem Vladimírem 
Blaženkou.                                                                                                                                  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 1 Blaženka. 
Usnesení č. 6 bylo schváleno.                                                                                         
 
7 Ořezy a kácení stromů 
Bod programu k projednání by stažen z programu z důvodu nedodání třetí nabídky na ořezy a kácení stromů. 

8 Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
Návrh smlouvy předložil Povodí Moravy s. p. Předmětem nájmu je část pozemku parc. č. 699 v katastrálním 
území Telnice u Brna, dočasný zábor 189 m2 (z toho předpokládaný trvalý zábor 16 m2), která je vyznačena 
na situačním snímku tvořícím nedílnou přílohu č. 2 této smlouvy. Výše nájemného je stanovena dohodou ve 
výši ceny obvyklé v souladu s cenovou mapou pronájmu pozemků pronajímatele platnou pro kalendářní rok, 
v němž je smlouva uzavírána. Výše nájemného je stanovena na částku 14,90 Kč/m2 a rok, tedy při výměře 
záboru 189 m2 činí celková výše nájemného 2 816,- Kč za kalendářní rok. Minimální výše nájemného činí  
1 000,- Kč za každý i započatý kalendářní rok. Minimální výše jednorázové náhrady za zřízení služebnosti činí 
5 000,- Kč. K náhradě za zřízení služebnosti bude připočtena příslušná sazba DPH. 

Návrh usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce Telnice si dle § 84 odst.4 zákona o obcích vyhrazuje pravomoc rozhodnout ve věci 
nájemní smlouvy a zřízení služebnosti a to následovně: ZOT schvaluje návrh Nájemní smlouvy a smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s Povodím Moravy, s. p. na části pozemku parc. č. 699  
v katastrálním území Telnice u Brna.                                                                                                                                       
Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 
 Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 

9 Vydání jednacího řádu 
Starostka obce předložila k projednání návrh nového jednacího řádu, který vychází ze zákona o obcích, ze 
vzoru zpracovaného Ministerstvem vnitra ČR a ze stávajícího Jednacího řádu ZOT. Cílem návrhu nového 
jednacího řádu je: 
- rozdělení základních pravomocí ZOT a starostky, 
- stanovení způsobu předkládání a formální náležitosti návrhu na zařazení bodu na pořad jednání, 
- stanovení způsobu předkládání alternativních návrhů v průběhu jednání, 
- důraz na výjimečnost možnosti projednání věcí, které nebyly uvedeny ve zveřejněném pořadu jednání, 
- zavedení volebního řádu ZOT, 
- zavedení pořizování zvukového záznamu ze zasedání ZOT, 
- zohlednění možnosti použití elektronického hlasovacího zařízení,  
- specifikace technické poznámky s předností vystoupení, 
- odstranění nadbytečných ustanovení (tj. záležitostí zjevných nebo jednoznačně upravených zákonem), 
- srozumitelnost a jednoznačnost formulací jednotlivých ustanovení.  

Předsedající zahájila rozpravu. Členka ZOT Pavla Chovancová navrhla úkol kontrolnímu výboru, aby projednal 
na své schůzi stávající jednací řád a návrh nového jednacího řádu.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.04/22 Č. j.: TEL-1880/2022-Hr, č.sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
15.12.2022  PID: DO5I3OP0IOIA 

                                                                                                                                                                 

Stránka 6 z 8 
 

 
 
 
Návrh usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce Telnice pověřuje kontrolní výbor projednáním stávajícího jednacího řádu 
a projednáním návrhu nového jednacího řádu ZOT do 16. 1. 2023 a předložení svého stanoviska starostce 
obce do téhož data. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 1 Ondrouch. 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
10 Rozpočtové opatření 
Starostka obce předložila návrh rozpočtového opatření č.9.  

Návrh usnesení č. 10 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 9. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.10: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 
11 Stanovení rozsahu rozpočtových opatření prováděných starostkou 
V zájmu zjednodušení zabezpečení hospodaření obce navrhla starostka přiměřený rozsah rozpočtových 
opatření, které bude nadále provádět samostatně. 

- v jednotlivých případech do výše 100 tis. Kč  
- souhrnně za rozpočtový rok v maximální výši 3 000 tis. Kč  

 

Pan František Kroutil upozornil, že by v souvislosti s výše uvedenou změnou bylo potřeba upravit  směrnici o 

veřejných zakázkách. 

 
Návrh usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Telnice dle § 102 odst.2 písm. a v souvislosti s § 102 odst. 4 zákona o obcích stanovuje 
rozsah rozpočtových opatření, které bude nadále provádět samostatně starostka, a to následovně: 

- v jednotlivých případech do výše 100 tis. Kč  
- souhrnně za rozpočtový rok v maximální výši 3 000 tis. Kč  

Toto usnesení pozbývá platnosti s koncem volebního období nebo jeho revokací. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.                                    
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 
12  Dodatek ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci Telnice č. 202021 ze dne 
17.12.2021 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo dodatek č. 2 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu 
v obci Telnice č. 20/21 ze dne 17.12.2021. Tento dodatek mění přílohu č. 1 a přílohu č.2 ke smlouvě 
o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci Telnice č.20/21. Upravené přílohy jsou součástí tohoto 
dodatku. K úpravě cen došlo v důsledku navýšení cen energií a pohonných hmot.  
 
Návrh usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování 
odpadu v obci Telnice č. 20/21 ze dne 17.12.2021.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.04/22 Č. j.: TEL-1880/2022-Hr, č.sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
15.12.2022  PID: DO5I3OP0IOIA 

                                                                                                                                                                 

Stránka 7 z 8 
 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

13 Smlouva Č.: HO-001030070058/002 – EIKA o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  
Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku parc. 
č.1472/10, 1472/11,1472/12, 1472/13, 1472/14, 1472/16, 1472/8, kde bude realizována stavba s názvem 
Telnice u B., rozš. NN, SŽ nádraží K1473.  
 
Návrh usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu Č.: HO-001030070058/002 – EIKA o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene a EG.D a.s. IČ: 280 85 400 a úkol starostce smlouvu podepsat. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
14 Žádost o mimořádný příspěvek na provoz školy 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o mimořádný příspěvek na provoz Základní školy a Mateřské školy 
Telnice ve výši 50 000,- Kč z důvodu navýšení cen energií, spotřebního materiálu a služeb.  
 
Návrh usnesení č. 14 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje mimořádný příspěvek na provoz Základní a Mateřské školy Telnice 
školy ve výši 50 000,- kč. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.14: pro 11 hlasů, proti 0 zdržel se 0 
 Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 
15 Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v mateřské škole  
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o povolení výjimky z počtu žáků v Mateřské škole Telnice – navýšení 
počtu dětí o 1 dítě. Od 1. ledna 2023 počet dětí překročí o jedno dítě vyhláškou stanovený počet dětí ve 
třídě. Důvodem je přijetí dítěte předškolního věku, které má nově trvalý pobyt v obci Telnice.  
 
Návrh usnesení č. 15 
Zastupitelstvo obce Telnice povoluje výjimku z počtu dětí v Mateřské škole Telnice - navýšení počtu dětí 
ve třídě o jedno dítě. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

16 Plán inventur na rok 2022  
Starostka obce vydává plán inventur, které budou probíhat ke dni 31.12.2022. K zajištění inventarizace 
se zřizují inventarizační komise dle přiloženého plánu. Zahájení inventurních komisí je ke dni 16.12.2022, 
jejich ukončení ke dni 31.01.2022.  
Zastupitelé byli seznámeni se směrnicí k inventarizaci č. 3/2022 a stvrdili svým podpisem účast na 
proškolení k provádění inventarizací dne 15.12.2022. 
 
Návrh usnesení č. 16 
Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje plán inventur na rok 2022.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 16 bylo schváleno 

 
RŮZNÉ 

Starostka informovala zastupitelstvo o akcích a činnostech týkajících se obce Telnice: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.04/22 Č. j.: TEL-1880/2022-Hr, č.sp.: S-TEL- 66/2022/ZAST-ZAP 
15.12.2022  PID: DO5I3OP0IOIA 

                                                                                                                                                                 

Stránka 8 z 8 
 

- Novými dodavateli energií pro rok 2023 byly vysoutěženy tyto společnosti: 

• elektrická energie - CENTROPOL ENERGY, a.s. 

• zemní plyn -  Pražská plynárenská, a.s.. 
- Z důvodu zajištění větší bezpečnosti dětí v parku u rybníka v blízkosti nové lanovky byl zaměstnanci 

obecního úřadu doplněn plot a odpadkový koš.  
- Zaměstnanci OÚ provedli úpravu obrubníků u výjezdu z ulice Růžová na ulici V dědině. 
- EG.D vydalo zamítavé  Stanovisko k žádosti výrobce o připojení k distribuční soustavě – škola, školka. 
- MÚ Šlapanice odbor výstavby vydává rozhodnutí o prodloužení stavebního povolení na stavbu 

Sportovní hala Telnice, stavební objekt SO 03 – Úprava zpevněných ploch a oplocení do 01.02.2025. 
- Starostka obce přečetla děkovný dopis maďarského velvyslance v Praze pana Andrase Baranyiho, 

který se zúčastnil Pietního aktu u pomníků Kopjafa. 
- Starostka informovala o havárii na Masarykově náměstí v neděli 11.12. v dopoledních hodinách. 

K havárii byly povolána policie, díky očitému svědectví, byl řidič policií zadržen. 
- Starostka obce informovala o tradičním předvánočním setkání seniorů, které proběhlo v neděli 11.12. 

na Orlovně. Poděkovala všem zastupitelům a členům sociální komise, kteří se setkání zúčastnili a také 
panu řediteli ZŠ za zajištění vystoupení dětí základní školy.   

- Starostka obce informovala o přípravě instalace solárních svítidel na ulici U Rybníka a mezi ulicemi  
U Mlýna a Augarty. 
 

Do diskuse se přihlásil se svým příspěvkem pan Martin Ondrouch a sdělil, že člen finančního výboru Viktor 
Střihavka byl pověřen prodiskutovat s bankovními poradci možnosti uložení volných finančních prostředků 
na termínované vklady. Končící termínovaný vklad u UniCredit Bank bude prodloužen na další tři měsíce, 
tedy do března 2023. 

Do diskuse se přihlásil se svým příspěvkem pan František Kroutil, který konstatoval, že rozumí technickým 
důvodům, které vedou zastupitelstvo obce k pověření starostky obce k provádění rozpočtových opatření 
v maximálním limitu 100 000,- Kč. Jde de facto minimálně o 30 takových opatření během každého 
kalendářního roku. Toto je vyústěním příliš detailně sestaveného a schváleného obecního rozpočtu na rok 
2023. Současně se tím však dává do ruky starostky pravomoc vykonávat a schvalovat různé aktivity s větší 
hodnotou, než byla doposud zvykem, tedy do 50 000 korun jednorázově. A tyto aktivity tak půjdou nyní dělat 
bez vědomí ostatních zastupitelů. Přesto věří paní starostce, že tuto situaci nebude zneužívat a že bude 
nadále témata projednávat na zasedání zastupitelstva obce, jak tomu doposud bylo zvykem. 

 
Termín příštího zastupitelstva je 26. ledna 2022 v 18:00 hodin. 
 
Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 20:25 hodin. V průběhu zasedání byl přítomno 11 členů 
zastupitelstva – viz příloha č. 1 zápisu – prezenční listina. 
 
Zapisovatelka:  Marie Demková      ……………………………………………… 

Ověřovatelé  Mgr. Petr Gabrhel   ……………………………………………… 

   Ing. arch. Martin Ondrouch, Ph.D. ……………………………………………… 

Starostka:  Mgr. Leona Bímová   ………………………………………………  


